
Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 1 z 3 
Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 550 skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412  www.trebesin.cz 
 

K R I T É R I A  P Ř I J E T Í  K E  V Z D Ě L ÁVÁ N Í   
V E  Š KO L N Í M  R O C E  2 0 2 5 / 2 0 2 6  D O  O B O R Ů  V Z D Ě L Á N Í  

STROJÍRENSTVÍ, TECHNICKÉ LYCEUM,  
GYMNÁZIUM (zaměření na IT),  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE  

Ředitel Střední průmyslové školy a Gymnázia Na Třebešíně tímto vyhlašuje kritéria přijímacího řízení. Uchazeči budou 
přijímáni na základě vykonané jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky (dále „JPZ“ nebo 
„Jednotná zkouška“) a výsledků z předchozího vzdělávání.  

Veškeré dokumenty vyplývající z následujícího textu musí být vloženy do systému DIPSY. 

1 Termíny konání JPZ 
Řádný termín: 

▪ Pátek  11. dubna 2025  (1. termín) ▪ Pondělí  14. dubna 2025  (2. termín) 
Náhradní termín: 

▪ Pondělí  29. dubna 2025  (1. termín) ▪ Úterý  30. dubna 2025  (2. termín) 

Školní přijímací zkoušky se nekonají.  
Uchazeči cizinci – ověření znalosti českého jazyka proběhne v den konání JPZ, a to po jejím vykonání. 

2 Kritéria přijímacího řízení  
Jednotná kritéria přijímacího řízení tvoří: 

1. Jednotná zkouška z ČJL a z MAT (písemný didaktický test). JPZ se na celkovém hodnocení podílí váhou 70 % - 
koeficient 0,7. 

2. Výsledky z předchozího vzdělávání, tj. hodnocení prospěchu na vysvědčení ze ZŠ (1. a 2. pololetí osmé a 1. pololetí 
deváté třídy). Výsledky ze ZŠ se na celkovém hodnocení podílí váhou 30 % - koeficient 0,3.  

Bodový odečet za zhoršené známky z „Chování“ v 8. ročníku (1. a 2. pololetí) a v 9. ročníku (1. pololetí) 
- za každý 2. stupeň z chování bude odečteno 10 bodů 
- za každý 3. stupeň z chování bude odečteno 20 bodů 

Pozn.: V důsledku odečtu bodů za zhoršenou známku z chování může vyjít záporný výsledný bodový zisk. Tento výsledek 
pak bude uveden jako „nula bodů“. Lze si vyzkoušet na kalkulátoru viz odkaz v příloze.   

Dále uvedené zákonný zástupce vkládá do systému DIPSY. Prospěch ze ZŠ musí být řádně doložen formulářem 
„Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání“ (ke stažení zde https://www.msmt.cz/file/61710/), který uchazeči 
potvrdí jeho ZŠ.   

3 Další skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti  a jejich bonifikace  
Musí být řádně doloženo v DIPSY. 

Tabulka bonifikace za umístění v předmětových soutěžích Body 

Uznány budou soutěže/olympiády z období od 1. 9. 2023 do 31. 1. 2025, a to: matematické, fyzikální, 
chemické, biologické, z českého jazyka, z jazyka anglického, německého, ruského, a to minimálně na 
úrovni obvodního kola. Bonifikace za: 

▪ 1. místo  
▪ 2. místo 
▪ 3. místo 

Započtena bude pouze jedna soutěž (jedno umístění). Nelze sčítat. Lze tedy získat max. 4 body. 

 
 
4 body 
3 body 
2 body 
  

4 ZPŮSOB HODNOCENÍ SPLNĚNÍ KRITÉRIÍ  

Ad. 2. 1 (Jednotná zkouška z ČJL a z MAT) 
Didaktické testy JPZ - max. 100 bodů (z každého testu lze získat max. 50 bodů). Hodnocení JPZ škola obdrží od CENTRA.  
Hranice úspěšnosti. Nezbytnou podmínkou pro přijetí do jednotlivých oborů je dosažení alespoň: 

- 25 bodů z DT MAT pro obory gymnázium, technické lyceum a informační technologie (tzn., že získá-li uchazeč 24 
a méně bodů, nesplnil kritérium pro přijetí a nebude přijat) 

- 15 bodů z DT MAT pro obor strojírenství (tzn., že získá-li uchazeč 14 a méně bodů, nesplnil kritérium pro přijetí 
a nebude přijat). 

http://www.trebesin.cz/
https://www.msmt.cz/file/61710/


Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 2 z 3 
Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 550 skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412  www.trebesin.cz 
 

Ad. 2. 2. (Výsledky z předchozího vzdělávání) 
Vyhodnocuje se prospěch uchazeče, resp. průměr známek. Maximální bodový zisk je 100 bodů (96 za „vysvědčení“ 
a možné max. 4 body z bonifikací). Hodnocení prospěchu (průměr/body, přiděluje se za každý ročník): 1,00/32,00; 
1,01/31,92; 1,02/31,84; 1,03/31,76; …; 4,99/0,08; 5,00/0,00. 

Slovní hodnocení musí mít uchazeč převedené do klasifikace, viz bod 2 odst. 2. 

5 CELKOVÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ – ZVEŘEJNĚNÍ 
Výsledky JPZ budou k dispozici ředitelům SŠ 6. května 2025. Výsledky celkového hodnocení přijímacího řízení včetně 
seznamů budou zveřejněny 15. května 2025 v systému DIPSY a zároveň na veřejně přístupném místě naší školy. Bodové 
výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po 
nejnižší (nejhorší). 

Při rovnosti bodů rozhoduje postupně: 
1. Lepší výsledek z JPZ (rozuměno součet bodů z obou testů) 
2. Lepší výsledek JPZ z matematiky 
3. Lepší výsledek JPZ z českého jazyka 
4. Lepší průměr v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ  
5. Lepší průměr na konci 8. ročníku ZŠ  
6. Lepší průměr v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

6 POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
▪ Strojírenství (23-41-M/01) 2 třídy, tj. 60 uchazečů  
▪ Technické lyceum (78-42-M/01) 1 třída, tj. 30 uchazečů 
▪ Gymnázium (79-41-K/41) 1 třída, tj. 30 uchazečů 
▪ Informační technologie (18-20-M/01) 2 třídy, tj. 60 uchazečů  

7 Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR , 
uchazeči cizinci 

Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. Osoby pobývající 
dlouhodobě v zahraničí při přijímání ke střednímu vzdělávání doloží vložením do DIPSY spolu s přihláškou ke 
vzdělávání následující dokumenty: 

1. Úspěšné ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (tj. méně než 9 let školní 
docházky) uchazeč doloží uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního vysvědčení 
v České republice.  

2. Úspěšné ukončení základního vzdělání splněním povinné školní docházky v délce 9 let uchazeč dokládá 
originály vysvědčení, resp. k přihlášce přikládá úředně ověřený překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku 
a poloviny 9. ročníku základní školy.  

3. Doklad o oprávněném pobytu na území České republiky. Cizinci ze zemí mimo EU mohou dokládat 
oprávněnost pobytu až do zahájení vzdělávání. Při nesplnění tohoto kritéria nebude uchazeč přijat. 

4. Občané Evropské unie nedokládají oprávněnost pobytu. Uchazeči, kterým nebyl vydán doklad uvedený 
v bodě 1 a 2 do podání přihlášky, mohou předložit tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stanou 
jejím žákem, tj. prvním dnem školního roku.  

5. Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na jejich 
písemnou žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Písemnou žádost podává současně 
s přihláškou. Pro studium nezbytná znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem, který je součástí 
těchto kritérií. Tzn., že uchazeč, který neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude ke vzdělávání 
přijat pro nesplnění tohoto kritéria. Ověření proběhne v den konání JPZ. Výsledkem bude souhlasné nebo 
nesouhlasné stanovisko komise. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil kritérium pro přijetí 
a nebude přijat. 

8 Přijímací řízení cizinců s dočasnou ochranou (uchazeči z  Ukrajiny) 
Přijímací řízení uchazečů cizinců z Ukrajiny (dále jen „uchazeči cizinci“), tj. osob s dočasnou ochranou, se řídí výše 
uvedenými kritérii a ustanovením § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazečům cizincům se na jejich písemnou žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (písemný didaktický 
test). Žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 

http://www.trebesin.cz/


Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 3 z 3 
Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 550 skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412  www.trebesin.cz 
 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u uchazeče cizince ověřena 
rozhovorem. Tzn., že uchazeč, který neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude ke vzdělávání 
přijat pro nesplnění tohoto kritéria. Ověření proběhne před komisí v den konání JPZ. Výsledkem rozhovoru 
je souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko komise. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil 
kritérium pro přijetí a nebude přijat. 
Uchazeč cizinec má na základě žádosti, která musí být připojena k přihlášce ke vzdělávání, právo konat 
jednotnou přijímací zkoušku z matematiky (didaktický test) v ukrajinském jazyce. Nepožádá-li, koná zkoušku 
v českém jazyce. 
Uchazeč musí doložit doklad o dočasné ochraně společně s přihláškou ke vzdělávání prostřednictvím 
DIPSY.  

9 Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se 
s podklady pro vydání rozhodnutí  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude ukončeno shromažďování 
podkladů pro vydání rozhodnutí. Uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost nahlédnout do podkladů 
rozhodnutí před jeho vydáním. 
S kompletním spisem je možné se seznámit (tzv. nahlédnout do spisu) od 12. 5. 2025 do 13. 5. 2025 v sekretariátu 
ředitele školy v čase od 8,00 do 14,00 hod. Termín návštěvy je nutný si předem domluvit na telefonním čísle 
222 355 550.  
Seznámení se s podklady (dokumenty, které jste v rámci přijímacího řízení dodali) pro vydání rozhodnutí 
a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí, které Vám bude řádně oznámeno.  
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 
řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž 
je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

10 Stanoviska nezávislé odborné komise (NOK) 
Součástí spisu jsou též odborné posudky NOK pro příslušný školní rok, příslušnou délku oboru a pro všechny 
termíny českého jazyka a matematiky. Hlavním cílem činnosti komise je projednání vystavení odborného 
oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání pro 
písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na stránkách Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, konkrétně na webu: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.  

11 Termín pro podání přihlášky  – žádáme prostřednictvím systému DIPSY   
Podání přihlášky uchazeče ke vzdělávání v termínu nejpozději do 20. února 2025. 

12 Způsob podání přihlášek 
Je uveden na hlavním informačním webu MŠMT: https://www.prihlaskynastredni.cz/. 
Preferujeme podání přihlášek prostřednictvím systému DIPSY https://www.dipsy.cz/. 

13 Závěr 
Zdravotní způsobilost (lékařský posudek) uchazeč nedokládá ani do jednoho z výše uvedených oborů 
vzdělání.  
 

V Praze dne 11. listopadu 2024  

 
Mgr. Luboš BAUER v. r. 
ředitel školy 

 

Přílohy: 
▪ Klíč pro orientační výpočet bodů zde: https://www.trebesin.cz/zajemci/prijimaci-rizeni 
▪ Formulář přihlášky – ke stažení zde: https://www.msmt.cz/file/61719/ 
▪ Žádost o prominutí JPZ z českého jazyka a literatury (cizinci) – ke stažení zde: 

https://www.msmt.cz/file/61722/ 

http://www.trebesin.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.dipsy.cz/
https://www.trebesin.cz/zajemci/prijimaci-rizeni
https://www.msmt.cz/file/61719/
https://www.msmt.cz/file/61722/

